Унифицированная форма № Т-8

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301001

МКДОУ детский сад «Алѐнушка» по ОКПО

наименование организации

  Номер

документа

Дата

составления

             ПРИКАЗ   № 39/1  12.03.2022 г.

 (распоряжение)

«О создании рабочей группы по разработке проекта Рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы МКДОУ детский сад «Алѐнушка»

на 2022-2023 учебный год.

    Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 г. № 304-Ф3 «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,  с

целью приведения основной образовательной программы дошкольного образования МКДОУ

детский сад «Алѐнушка» в соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке проекта Рабочей программы воспитания и

календарного плана воспитательной работы на 2022-2023 учебный год (далее - рабочая

группа) в составе:

Руководитель группы:

-Корсунова Татьяна Викторовна, заведующий;

Члены группы:

-Ганжара Елена Викторовна, воспитатель старшей группы «Ромашки»;

-Обухова Галина Витальевна, воспитатель средней группы «Умка»;

-Симакова Ирина Михайловна, воспитатель младшей группы «Радуга»;

- Гаевская Ирина Владимировна, воспитатель второй группы раннего возраста «Солнышко»;

-Пулбери Наталья Алексеевна, воспитатель группы раннего возраста «Жемчужинка»,

Председатель ПК

Родительский комитет:

Борох Дарья Николаевна, Надмидова Жанна Николаевна

 2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке проекта Рабочей программы

воспитания и календарного плана воспитательной работы на 2022- 2023 учебный год.

(приложение).

3.Утвердить  План мероприятий  по организации работ по разработке и внедрению проекта

Рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы в

ДОУ(приложение)

4. Рабочей группе разработать проект Рабочей программы воспитания и проект календарного

плана воспитательной работы до 30.08.2022 г. в соответствии с Положением о рабочей

группе по разработке рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной

работы на 2022  - 2023 учебный год

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад «Алѐнушка»                         Т.В.Корсунова

                                                                                                                                к приказу № 39/1

от 12.03.2022 г.

План мероприятий

по разработке проекта Рабочей  программы воспитания и календарного плана

воспитательной работы МКДОУ детский сад «Алѐнушка»

на 2022 -2023 учебный год

№  Мероприятия  Срок  Ответственный  Ожидаемый

результат

1.  Организационно управленческое обеспечение

1.1. Изучение Федерального закона от

31.07.2020 № 304- ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания

март2022 Заведующий

Старший

воспитатель,

Члены рабочей

группы

Совещание при

заведующем

1.2. Создание рабочей группы по разработке

программы воспитания и календарного

плана воспитательной работы МКДОУ

детский сад«Алѐнушка»

март2022 Заведующий Приказ

1.3. Утверждение «Дорожной карты»  по

разработке проекта Рабочей программы

воспитания и календарного плана

воспитательной работы МКДОУ детский

сад«Алѐнушка»

март2022 Заведующий Приказ

1.4. Исследование социокультурного

пространства

Март

2022г.

Старший

воспитатель

Аналитическая

справка

1.5. Планирование совестной работы с

социальными партнерами

Март

2022г.

Заведующий  Договоры с

социальными

партнерами об

организации

совместной

деятельности в

сфере

воспитания

2.                                    Мероприятия содержательного характера

2.1. Разработка проекта рабочей программы

воспитания ДОУ

июнь-

июль

2022г.

Рабочая группа Проект

рабочей

программы

воспитания

2.2. Разработка календарных планов

воспитательной работы

июнь-

июль

2022г.

Рабочая группа Календарный

план

воспитательно

й работы ДОУ

на 2021-2022

учебный год

3.                               Обсуждение проекта с участниками образовательных отношений

3.1. Обсуждение проекта программы

воспитания на педагогическом совете

ДОУ

Август

2022г.

Рабочая группа Протокол

педагогическог

о совета

3.2. Обсуждение проекта программы

воспитания на родительском собрании

Август

2022г.

Рабочая группа,

родительский

комитет

Протокол

родительского

собрания

4.   Нормативно-правовое обеспечение

4.1. Разработка локальных актов, 2022 г. Заведующий, Локальные

регламентирующих деятельность ДОУ по

реализации проекта Рабочей программы

воспитания

руководитель

рабочей группы

акты ДОУ

4.2. Подписание договоров с социальными

партнерами ДОУ об организации совместной

деятельности в сфере воспитания

2022г. Заведующий,

руководитель

рабочей группы

Договоры и

соглашения с

социальными

партнерами

4.3. Утверждение изменений в ООП ДО -

включение программы воспитания
2022г. Заведующий,

руководитель

рабочей группы

Приказ о

внесении

изменений в

ООП ДО

5.                                                        Кадровое обеспечение

5.1. Организация методического

сопровождения внедрения программы

воспитания

В

течение

2022-

2023 гг..

Заведующий,

руководитель

рабочей группы

План МО

педагогов

МКДОУ

6. Информационное обеспечение

6.1. Размещение проекта Рабочей программы

воспитания МКДОУ детский сад

«Алѐнушка»

Август

2022 г.

руководитель

рабочей группы

Сайт ДОУ

6.2. Размещение ООП ДО МКДОУ детский

сад «Алѐнушка»

Август

2022 г.

руководитель

рабочей группы

Сайт ДОУ

6.3. Информирование родителей (законных

представителей) о внесении изменений в

ООП ДО МКДОУ детский сад

«Алѐнушка»

Август

2022 г.

Заведующий,

руководитель

рабочей группы

Родительское

собрание

7. Мониторинг реализации плана мероприятий по разработке программы воспитания и

календарных

7.1. Мониторинг реализации плана

мероприятий по разработке программы

воспитания и календарных

Июль-

август

2022 г.

Заведующий,

руководитель

рабочей группы

Аналитическая

справка

8. Укрепление материально-технической базы

8.1. Укрепление материально-технической

базы ДОУ в целях реализации

мероприятий рабочей программы

воспитания

Июль –

август

2022 г.

Заведующий,

руководитель

рабочей группы

Программа

развития ДОУ